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AKTUÁLNĚ 

Ministerstvo financí varuje občany  
Ministerstvo financí varuje občany, aby 

neplatili žádnou „ekologickou daň“ za rok 
2007. Faktury na platbu „ekologické daně“, 
které se v těchto dnech objevily, jsou neplatné 
a vše nasvědčuje tomu, že jde o podvod. Mi-
nisterstvo v této věci podá trestní oznámení. 

Zpráva o finanční stabilitě 2006 
Zpráva analyzuje vývoj v oblasti finanční 

stability v roce 2006 a identifikuje případná 
rizika, která mohou ovlivnit finanční stabilitu 
v české ekonomice v nadcházejícím období. 
Zpráva bude zveřejněna 12. června 2007 na 
webových stránkách ČNB a ve stejný den 
představena veřejnosti prostřednictvím semi-
náře. Zájemci o účast na semináři se mohou 
hlásit na info@cnb.cz. 

Zneužití kapitálového trhu 
Burza cenných papírů Praha se důrazně 

ohrazuje proti veškerým spekulacím o využí-
vání svého trhu k netransparentním praktikám 
a chápe toto nařčení jako útok na dobrou po-
věst celého českého kapitálového trhu. V sou-
vislosti s prodejem 7 % akcií společnosti ČEZ, 
která je kotovanou firmou na Burze cenných 
papírů Praha, se v některých médiích objevily 
spekulace, které hovoří o možnosti zneužití 
regulovaného trhu pražské burzy k netranspa-
rentnímu prodeji tohoto podílu. Není možné, 
aby na burzovním trhu proběhla transakce, 
jejíž cena by neodpovídala aktuálnímu kurzu.  

iHNed.cz s novým vzhledem  
Zpravodajský server Hospodářských novin 

iHNed.cz, který provozuje Economia Online, 
má novou podobu. Stránky www.iHNed.cz 
jsou výrazně přehlednější, mají moderní 
design a kladou důraz na zpravodajství.  

Do fondů přišla pěkná půlmiliarda, ale z ní dvě třetiny opět zamířily do zajištěných fondů. Ze 
zbylé třetiny musely fondy peněžního trhu a smíšené nejdřív nahradit 70milionové odkupy z dlu-
hopisových a akciových fondů. Tedy situace, která je již naše zaběhané klišé. Peněžní trh si po-
mohl díly ISČS Sporoinvestu, který podržel ostatní díky skoro 130 milionům, které získal. Proč jen 
on a ostatní (tedy kromě 13 milionů do KBC Multi Cash EURO) zůstaly v minusu? Kdo ví … Tak 
či onak náš mamut rekordman se blíží historickým 47 miliardám a dál utěšeně tloustne. Co na něm 
jen ti lidé vidí: necelá 2 % za rok při inflaci 2,5 %? Alespoň že se výnos nemusí zdaňovat. Přesto, 
kolik z nich by se vsadilo, že reálně vydělává, zatímco ve skutečnosti prodělává? 

Kupodivu je o něco lepší výkonová situace ve většině dluhopisových fondů. Najdeme mezi nimi 
sice i dva, které nevydělaly za rok ani 1 %, ale jiné zase dokázaly krásných 6 % a jeden dokonce 
neuvěřitelných 10,74 %. Jistěže ty výkonnější jsou velmi závislé na kurzu koruny, dokonce nejen 
naší, ale i slovenské. Uplynulý týden však dluhopisům nepřál a kolem čtvrt (některé až půl) pro-
centa zase téměř všechny fondy ztratily. 

Prodej smíšených fondů dosáhl 120 mil. Kč, ale zase doslova „visí“ na IKS Fénixu smíšeném, 
bez jehož 90 mil. by skoro nebylo co počítat. Z bratří balancovaných jasně vyhrál ten konzervativ-
ní s 25 mil. a dalších skoro 30 mil. Kč donesli vzdálenější realitní bratranci. V té bídě nevidět ani 
blýsknutí na lepší časy. Podle očekávání zazářil ČSOB Vodního bohatství 2 se 135 mil. Kč. Ostatní 
mu jen dělali stafáž – 100 mil. donesli příbuzní z rodiny ČSOB a 100 mil. posbíral „zbytek světa“. 

Touha po jistotě je u nás zřejmě dlouhodobá, a přestože proti můžeme snést množství argumentů, 
na ty „pro“ u většiny drobných investorů mít zkrátka nebudeme. Přestože akcie šplhají stále výš – 
americké trhy to mají pěkně rozčleněno: bluechipsový Dow Jones trhá historická maxima, širšímu 
S&P k nim ještě schází 30 bodů, a tak je jen na sedmiletých maximech. 

Evropa na západě taky úspěšně dobývá sedmiletá maxima, ale na jejím středovýchodě jsou ze-
mě, které jsou již na násobcích. Tak či onak, z akciových fondů za týden odešlo celkem 14 mil. Kč, 
vinou 30mil. odlivu z ISČS Sporotrendu a 11mil. odlivu z ING českého akciového. 

Pražská burza se dotkla nových rekordních 1840 bodů, „vyžehlila“ všechny vlnky, za týden při-
dala další procento a od začátku roku má již 15,55 % a za 12 měsíců 27,5 %.  

Investoři volí opět zajištěné fondy 

kategorie týden měsíc 3 měsíce 6 měsíců rok 
 akciové fondy -0,42 % 1,23 % 3,39 % 13,95 % 21,64 % 

 dluhopisové fondy -0,19 % -0,12 % 0,60 % 1,17 % 2,85 % 

 fondy fondů -0,22 % -0,08 % -0,11 % 1,95 % 4,79 % 

 fondy peněžního trhu -0,02 % 0,07 % 0,78 % 1,90 % 3,09 % 

 smíšené fondy -0,36 % -1,52 % 0,24 % 4,71 % 8,02 % 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                                           Zdroj: Peníze.cz 
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Konzumní revoluce nabírá tempo 

Maloobchodní tržby se v březnu meziročně 
zvýšily o 10,5 % a navázaly tak na „vlaštov-
ku“, kterou jsme zahlédli již v únoru. Dvouci-
ferným tempem totiž rostly útraty v obchodech 
naposledy před 11 lety – pamatuje-
te na tehdejší „úsporné balíčky“ a 
krizi koruny? Odbornou veřejnost 
budou zajímat detailnější trendy, 
ale je zřejmé, že ekonomika rostla 
v prvním čtvrtletí rychleji, než 
všichni očekávali. Spotřeba domác-
ností je totiž stále „vlivnějším“ 
motorem růstu HDP. To je sice 
potěšitelné, protože to znamená 
růst celé ekonomiky, na druhé stra-
ně to však signalizuje, že ceny si 
„mohou dovolit“ růst a inflace má 
u nás přímo centrálního strážce. ČNB hledí 
dopředu a jistě se to v jejích prognózách odrazí 
– jinak řečeno: zvýšení úrokových sazeb je na 
spadnutí. Faktem je, že k rekordním útratám 

jistě přispěla nezvykle teplá zima, která lákala 
nejen k vlastním nákupům, ale ty musely záso-
bovat i výjimečný růst stavební výroby. Loni se 
začalo s výstavbou nejvyššího počtu bytů za  

14 let, a to se nutně promítá i do 
tržeb za vybavení domácností.  
Dalším faktorem růstu utrácení jsou 
rostoucí reálné příjmy obyvatel, 
pomáhá ale i klesající míra neza-
městnanosti, růst spotřebitelských 
úvěrů. Nezapomínejme ani na sil-
nou korunu, která relativně zlevňu-
je zboží z dovozu a tím skrytě zvy-
šuje kupní sílu obyvatel. 
Sazby úroků však již mají očekává-
ní sazeb ČNB v sobě započítané, 
takže květnové jednání bankovní 

rady bude velmi zajímavé. Růst repo sazby 
v květnu nelze vyloučit, stále se ovšem část 
ekonomů přiklání k trpělivosti a počkali by 
nejraději na data za další měsíc. 
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ZE ZAHRANIČÍ EKONOMIKA 

Hampl: ČNB by neměla spěchat se zvýšením sazeb  
Česká národní banka by se neměla znepokojovat vyšším růstem inflace a před zvýšením úroko-

vých sazeb vyčkat na další data, která buď potvrdí, nebo vyvrátí nutnost zpřísnění měnové politiky. 
V rozhovoru pro agenturu Reuters to řekl člen bankovní rady ČNB Mojmír Hampl. Podle něj lze 
zvýšení úrokových sazeb nasměrovat do druhého pololetí. Česká republika není podle Hampla  
v situaci, že by musela urychleně zvyšovat sazby. Jeho postoj k měnové politice je nicméně v roz-
poru s odhady analytiků, kteří předpokládají, že ČNB by mohla sazby zvýšit na nejbližší schůzi 
bankovní rady, která bude na konci května. Základní úrok je nyní v Česku na 2,50 %, což je 
nejméně z celé Evropské unie.  

Tempo růstu průmyslové výroby mírně zpomalilo  
Meziroční tempo růstu průmyslové výroby v březnu 2007 mírně zpomalilo na 12,7 % z revido-

vaných 13,6 % v únoru. Oznámil to Český statistický úřad. Dvouciferný růst v průmyslu pokračo-
val již třetí měsíc, v lednu průmysl vzrostl o 10,8 %. K březnovému růstu opět nejvíce přispěla 
výroba elektrických a optických přístrojů a automobilový průmysl. Stejně jako v únoru naopak 
klesla produkce a rozvod elektřiny, plynu a vody.  

Jedním z prodejců akcií ČEZ bude ČS  
Vláda odsouhlasila prodej sedmiprocentního balíku 

akcií energetické společnosti ČEZ. „Mohu potvrdit, že 
jedním z komisionářů, který bude akcie prodávat, je 
Česká spořitelna,“ řekl ministr financí Miroslav Kalou-
sek. Přesný způsob prodeje, stejně jako i jeho začátek a 
konec, vláda tají. 

Beze změn poroste ekonomika v roce 2050 minimálně  
Pokud politici v budoucnu nepřistoupí k žádným reformám například důchodového systému a 

pokud se nezmění výrazně hospodářské podmínky, měla by tuzemská ekonomika kvůli stárnutí 
populace růst v roce 2050 pouze o 0,8 %. Vyplývá to z fiskálního výhledu ministerstva financí, 
který úřad začal od dubna nově publikovat každý půlrok. Loni rostla ekonomika o rekordních  
6,1 %. Letos by podle Evropské komise měla čeká ekonomika růst o 4,9 %. Česká národní banka 
odhaduje letos růst o 4,9 až 6,5 % a MF o 5,3 %.  

Třetina lidí vidí svou domácnost jako chudou  
Téměř třetina obyvatel Česka má pocit, že jejich domácnost je chudá. Z dubnového průzkumu 

Centra pro výzkum veřejného mínění (CVVM) vyplývá, že 27 % lidí vidí svou domácnost jako 
spíše chudou a 4 % jako velmi chudou. Naprostá většina Čechů (63 %) hodnotí svou domácnost 
jako průměrnou, 5 % lidí se domnívá, že žije spíše v bohaté domácnosti. Podíl osob, které svou 
domácnost označily za velmi bohatou, nedosahuje ani 1 %. Jako bohatou vidí svou domácnost 
častěji osoby ve věku 30 až 44 let, vysokoškoláci, osoby samostatně výdělečně činné, vedoucí 
zaměstnanci a voliči ODS. Naproti tomu jako chudou označují svou domácnost častěji Češi starší 
60 let, lidé se základním či neúplným vzděláním, nepracující důchodci, nezaměstnaní, nekvalifiko-
vaní dělníci a lidé, kteří by volili KSČM.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Většina odmítá danění prodeje cenných papírů  
Více než tři čtvrtiny ekonomicky aktivních Čechů odmítají návrh na případné nové zdanění vý-

nosů z cenných papírů. Ukázal to průzkum společnosti Mediaresearch, v němž se k tomuto záměru 
postavilo odmítavě 77 % dotázaných. Polovina dotázaných předpokládá, že schválení návrhu by 
vedlo k nežádoucím změnám investičního chování a 53 % respondentů připouští, že by mohlo 
ovlivnit jejich osobní volební preference při příštích volbách. Drtivá většina ekonomicky aktivní 
populace starší 18 let však v průzkumu uvedla, že navrhované změny v oblasti zdaňování investic 
nepodporují osobní odpovědnost občanů a jejich snahu zabezpečit sami svoji budoucnost. Prů-
zkum také ukázal, že schválení nového zdanění ovlivní investiční chování obyvatel. Polovina dotá-
zaných předpokládá, že navrhované zdanění ovlivní jejich obchodování s akciemi či podílovými 
fondy. O tom, že budou obchodovat s akciemi a podílovými fondy méně, přestanou obchodovat 
vůbec, respektive nezačnou obchodovat, pokud neobchodují, jsou přitom přesvědčeny převážně 
skupiny, které v této oblasti obchodují nejvíce a mají největší potenciál pro další investice (muži, 
vysokoškolsky vzdělaní lidé, lidé z nejvyšších socioekonomických tříd). Někteří respondenti uved-
li, že by v případě zavedení navrhovaného zdanění přesunuli své investice mimo republiku.  

Wolfowitz odejde ze Světové banky  
Paul Wolfowitz rezignoval na funkci šéfa 

Světové banky s tím, že odstoupí 30. června. 
V prohlášení to oznámila rada banky, která 
znovu jednala o Wolfowitzově osudu kvůli 
porušení vnitřních předpisů této instituce. 
„Výkonní ředitelé berou na vědomí rozhodnutí 
pana Wolfowitze rezignovat na funkci prezi-
denta Světové banky,“ uvádí se v prohlášení. 
Rada podle něj začne okamžitě hledat Wol-
fowitzova nástupce. V prohlášení není žádná 
zmínka o finančním vyrovnání spojeném  
s odchodem Wolfowitze ani o budoucnosti 
jeho přítelkyně. Wolfowitz do vedení banky 
nastoupil v roce 2005. Již jeho nástup byl 
kontroverzní, protože řadě evropských zemí 
byla trnem v oku Wolfowitzova minulá role 
architekta války v Iráku. Krátce po svém ná-
stupu do funkce přiznal vztah k zaměstnanky-
ni banky Shaze Rizaové a sám se angažoval  
v jejím přestupu na ministerstvo zahraničí a 
zajistil jí finanční povýšení. Od začátku tvrdí, 
že nic nezatajoval a jednal v souladu s doporu-
čením příslušných výborů. Výbor banky však 
došel k závěru, že Wolfowitz se neměl přestu-
pem Rizaové vůbec zabývat.  

Euro na Maltě a Kypru v lednu 2008 
Evropská komise navrhla, aby Malta a Kypr 

přijaly od 1. ledna 2008 euro. Podle Bruselu 
jsou obě země na přijetí jednotné evropské 
měny připraveny, mají v pořádku veřejné fi-
nance a splňují všechna kritéria. Přechod na 
euro musejí potvrdit členské státy a musí ho 
doporučit Evropská centrální banka, ale to je 
spíše formalita. Malta spolu s Kyprem se sta-
nou 14. a 15. členem eurozóny, tedy části 
Evropské unie, která platí jednotnou měnou.  
Z mapy Evropy tak zmizí další dvě národní 
měny, maltská lira a kyperská libra. Malta a 
Kypr do EU vstoupily v roce 2004, tedy ve 
stejnou dobu jako ČR a Slovensko.  

Nové maximum eura vůči jenu  
Euro se 16. května vyšplhalo na nové re-

kordní maximum vůči japonskému jenu. Jed-
notnou evropskou měnu podpořilo očekávání, 
že úrokové sazby v eurozóně budou pokračo-
vat v růstu. Kolem poledne euro vůči jenu 
posílilo na 163,85 JPY ze 163,41 JPY v úterý 
večer v New Yorku. Vůči dolaru stoupla jed-
notná evropská měna na 1,3597 USD z před-
chozích 1,3588 USD.  

Ukončena procedura se 3 zeměmi  
Evropská komise ukončila s Německem, 

Řeckem a Maltou tzv. proceduru pro nadměr-
ný deficit veřejných financí. V Evropské unii 
platí, že u členských států by neměl schodek 
rozpočtu přesahovat 3 % HDP. Jinak komise 
zahájí se zemí proceduru pro nadměrný deficit 
veřejných financí, a pokud ji nedonutí schodek 
snížit pod stanovenou hranici, může v krajním 
případě přistoupit k udělení sankcí. To v sou-
časnosti hrozí mimo jiné Česku.  
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Další rekord Dow Jonese  
Ceny amerických akcií se v úterý 15. května 

výrazně zvýšily a trh čerpal optimismus pře-
devším ze zprávy o vývoji inflace. Dow Jone-
sův index tak vystoupil na další rekord a popr-
vé se dostal nad 13 400 bodů. Dow Jonesův 
index zpevnil o 37,06 bodu a den uzavřel 
pevnější o 0,28 % na 13 383,84 bodu. Během 
dne se ale dostal až na 13 481,60 bodu, což je 
nové seanční maximum.  

Kellner posiluje v Rusku 
Společnost PPF Petra Kellnera a majitelé 

moskevské Nomos Bank se rozhodli bojovat  
o zajímavé zisky na ruském trhu společně. 
Zdroje blízké vedení PPF potvrdily Hospodář-
ským novinám, že obě společnosti vytvoří 
společný podnik. Ruští partneři do něho vloží 
Nomos Bank a PPF přidá Home Credit & 
Finance Bank. Ten je odnoží známé české 
firmy a s 11 miliony klientů dvojkou na rus-
kém trhu splátkového prodeje.  

Inflace v EU a v eurozóně  
Míra inflace v Evropské unii v dubnu činila 

2,2 % a snížila se tak z březnových 2,3 %.  
V zemích eurozóny se ale inflace nezměnila a 
zůstává na 1,9 %, informoval statistický úřad 
Eurostat.  

Ekonomika EU v 1. čtvrtletí vzrostla  
Ekonomika Evropské unie v 1. čtvrtletí 

vzrostla o 3,2 % ve srovnání se stejným obdo-
bím loňského roku. Růst HDP eurozóny činil 
meziročně 3,1 %. Ve srovnáním s posledními 
třemi měsíci loňského roku však tempo růstu 
zpomalilo z 3,5 %, respektive 3,3 % pro eu-
rozónu. Vyplývá to z odhadů, které zveřejnila 
Evropská komise. 

Podíl EBRD  v ruské pojišťovně  
Evropská banka pro obnovu a rozvoj 

(EBRD) převezme asi za 150 mil. USD  
(3,1 mld. Kč) 10% podíl v ruské pojišťovně 
Reso Garantia. Transakce má pojišťovně po-
moci s přípravou primární emise akcií a vstu-
pem na burzu. „Transakce je největší svého 
druhu, kterou EBRD v Rusku uskutečnila. 
Znamená i největší investici do pojišťovacího 
sektoru v historii banky,“ sdělila instituce.  

NWR oznamuje cenu dluhopisů  
Společnost New World Resources B.V. 

(NWR), holdingová společnost aktivní v ob-
lasti těžby uhlí, logistiky a energetiky, která je 
jediným akcionářem společnosti OKD, stano-
vila cenu svých dluhopisů v objemu 300 mil. 
eur a se splatností 8 let emitovaných podle 
pravidel Rule 144A/Regulation S a nabízí tyto 
dluhopisy s kuponem 7,375% p.a. Prodej dlu-
hopisů byl naplánován na pátek 18. května. 
NWR hodlá využít čistý výnos z této emise na 
splacení části stávajících úvěrů, pro běžné 
potřeby společnosti a na financování svých 
současných podnikatelských aktivit i dalšího 
rozvoje společnosti NWR. 

Českomoravská stavební spořitelna s novými fondy 
Českomoravská stavební spořitelna rozšiřuje nabídku fondů kolektivního investování o dva nové 

fondy: Zajištěný fond II – Nemovitostního růstu, který investuje do evropských dluhopisů a akcií 
společností působících na evropském realitním trhu, a Smíšený fond dynamický, který má ve svém 
portfoliu vyšší podíl akcií.   

Orco bude ve Varšavě do konce druhého čtvrtletí  
Akcie developerské a realitní společnosti Orco Property Group se na varšavské burze začnou 

obchodovat do konce druhého čtvrtletí. Sdělila to varšavská burza. 

ČSOB posílila pozici lídra ve správě aktiv  
S celkovými 144 mld. Kč ve spravovaných aktivech je v 1. čtvrtletí 2007 Skupina ČSOB jednič-

kou na trhu. Z celkového objemu aktiv pod správou, který na základě zveřejněných výsledků 
AFAM a AKAT činí 664 mld. Kč, spravuje Skupina ČSOB 21,7 %. Na druhém místě je za ČSOB 
skupina České spořitelny (139 mld. Kč) a třetí PPF Asset Management (134 mld. Kč). Jasnou jed-
ničkou na českém trhu je Skupina ČSOB také v prodeji zajištěných fondů. S celkovými 32 mld. Kč 
vloženými v zajištěných fondech ČSOB zaujímá Skupina ČSOB v prodeji zajištěných fondů 65% 
podíl na trhu. Skupina ČSOB patří současně i mezi největší zprostředkovatele fondů, když s celko-
vými 78 mld. Kč zaujímá druhé místo za skupinou České spořitelny (91 mld. Kč).  

BANKY 

Úvěry pro daňové poradce a lékárníky  
GE Money Bank zařazuje do skupiny úvěrově zvý-

hodněných profesí i daňové poradce a lékárníky. Stejně 
jako lékařské a právnické profese tak mohou využít 
výhodnějších podmínek úvěrů Expres Business, Univer-
sal Business i kontokorentu Flexi Business. Těmto sku-
pinám podnikatelů poskytuje GE Money Bank úvěry 
bez nutnosti předložení daňového přiznání a za cenově 
zvýhodněných podmínek.  

Komerční banka má balíček pro začínající podnikatele 
Komerční banka přichází na trh s novým balíčkem Efekt Start, který je určen začínajícím podni-

katelům a firmám. Podnikatel s balíčkem Efekt Start získá kromě vedení korunového běžného účtu 
a měsíčních elektronických výpisů také přístup k účtu pomocí internetového bankovnictví Moje-
banka či telefonního bankovnictví Expresní linka a s nimi zdarma 5 elektronických plateb měsíčně. 
Součástí balíčku je také elektronická platební karta Dynamic Card (Visa Electron) s mnoha výho-
dami, z nichž nejzajímavější jsou například možnost jednoho bezplatného výběru z bankomatu KB 
každý měsíc nebo sleva poskytovaná společností Benzina na čerpání pohonných hmot.  

Internetové bankovnictví KB Mojebanka nabízí nové funkce 
Komerční banka spustila v aplikaci internetového bankovnictví Mojebanka nové funkce. Přes 

internet budou moci klienti KB hledat nové i archivní výpisy k účtu a platebním kartám zpět až do 
roku 2003, povolit inkaso a SIPO či investovat do nových podílových fondů. Za 1. čtvrtletí letošní-
ho roku začalo používat internetové bankovnictví Mojebanka 18 tisíc nových klientů. Celkově tak 
využívá internetové bankovnictví 391 tisíc klientů KB (nárůst proti 31. 3. 2006 o 20 %).  

Poštovní spořitelna zvyšuje limity pro výběr peněz Maxkartou 
S počátkem května zvýšila PS výši týdenních limitů výběru z bankomatu nebo plateb u obchod-

níka pro Maxkarty typu VISA Electron. S danou kartou mohou klienti provést požadovanou akci 
až do výše 30 tisíc Kč u postžirových účtů, podnikatelé s postkontem až do výše 50 tisíc Kč.  

SOS neuspělo s tvrzením o poplatcích  
V jednom týdnu rozhodly soudy už podruhé, že poplatky za vedení a zrušení bankovního účtu 

neodporují českému právnímu řádu a ČSOB je účtovala oprávněně. Sdružení obrany spotřebitelů 
(SOS) vyzvalo v listopadu 2005 klienty bank, aby se připojili k právnímu názoru sdružení, že po-
platky za vedení účtů odporují českému právu. Zorganizovalo kampaň, v níž banky obvinilo  
z protiprávního jednání a klienty vyzvalo, aby banky žalovali a s asistencí advokátní kanceláře 
Holec, Zuska a partneři se domáhali navrácení vybraných poplatků. Obvodní soudy v Praze, které 
projednávaly takto iniciované případy vůči ČSOB (9. května a 15. května 2007), odmítly žaloby  
z protiprávního jednání banky jako neopodstatněné a žaloby zamítly.  
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MasterCard ocenila partnery  
Společnost MasterCard 
Worldwide na své první 
konferenci o předplace-
ných kartách, která 
proběhla v Praze, vy-
hlásila první vítěze 
evropských cen pro 
nejúspěšnější programy 
předplacených karet 
MasterCard.  
Jako Nejlepší nováček 
v sezoně 2006/2007 byl 

oceněn mezinárodní poskytovatel předplace-
ných řešení, společnost Altair Financial Servi-
ces International. Příkladem inovačního pří-
stupu v segmentu předplacených karet může 
být systém společnosti, v němž lze uchovávat 
a řídit finanční obnos pomocí mobilního tele-
fonu a který dovoluje spojit předplacenou 
kartu s účtem, čímž se umožní výběry z ban-
komatů.  

V kategorii Program s největším rozšířením/
nejlepším využitím zvítězila společnost Pre-
Pay Technologies se svou zabezpečenou pla-
tební kartou 360money Mirror Quidity Card, 
na kterou si může spotřebitel „nabít“ tolik 
peněz, kolik chce utratit, a poté ji může použí-
vat jako jakoukoliv jinou platební kartu.  

Nejlepším programem vícekanálového mar-
ketingu se stal program společnosti Newcastle 
Building Society, v němž spolupracuje s celou 
řadou partnerů specializujících se na různé 
trhy pro předplacené karty, jako jsou např. 
nákupní centra, časopisy o cestování, sportu a 
životním stylu a systémy zaměstnaneckých 
odměn.  

Cenu za Nejlepší službu pro držitele karet 
získala společnost Advanced Payment Solu-
tions za svou zlatou kartu CashPlus, kterou do 
maloobchodního sektoru uvedla v loňském 
roce většinou prostřednictvím poskytovatelů 
drobných finančních služeb, jako jsou směnár-
ny a šekové pokladny, a dosáhla s ní mimořád-
ného růstu obratu. Univerzální předplacená 
karta CashPlus je určena zejména pro spotře-
bitele, kteří nemají zřízený bankovní účet. 

Thomson koupí Reuters 
Za 8,7 mld. GBP (přibližně 360 mld. Kč) 

koupí kanadská vydavatelská společnost 
Thomson Corp. mediální agenturu Reuters. 
Vznikne tak největší světový poskytovatel 
finančních zpráv a údajů. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Penzijním fondům stouply zisky i počet klientů 
Penzijním fondům stouply v prvním čtvrtletí zisky na 1,4 mld. Kč z 1,07 mld. ve stejném období 

loni. Na konci března mělo penzijní připojištění 3,71 milionu osob, což bylo o 105 tisíc více než  
v závěru roku 2006. Připojištění na penzi tak využívá přes 60 % práceschopných Čechů. 

Pojišťovny hlásí škody za miliony korun  
Silný vítr z 11. května způsobil klientům největších domácích pojišťoven stovky škod celkem  

v řádu milionů korun. Nejvíce pojistných událostí mají nahlášeno ze severních a západních Čech. 
Šlo hlavně o rozbitá okna a poničené střechy.  

E-mailem nejlépe komunikují Generali, ČP a Aviva  
Nejlepší komunikaci se zákazníky prostřednictvím elektronické pošty mají z 18 tuzemských 

pojišťoven Generali, Česká pojišťovna a Aviva. Vyplývá to z průzkumu společnosti United In-
teractive. Kvalita e-mailové komunikace se od loňska nepatrně zhoršila. Jako nejhorší vyšly pojiš-
ťovny Aegon a AIG. Průměrný Email Response Index (ERI), který vypovídá o tom, jak testovaný 
subjekt reagoval na e-mailové dotazy, a porovnává rychlost jeho reakce a kvalitu odpovědí, činil  
u českých pojišťoven na jaře 68,5 bodu. Loni v květnu byl 69,3 bodu, předloni pak 59,5 bodu (ze 
100 možných). Nejlepší Generali dosáhla 86 bodů, ČP 81,7 bodu, Aviva (nejlepší před rokem)  
81,6 bodu. ČSOB Pojišťovna získala 80,8 a Kooperativa 79,5 bodu. Nejhorší byly Aegon s 55,2 a 
AIG 23,6 bodu. Nejrychleji na otázky zákazníků reagovala Generali, nejpomaleji AIG. Největší 
důraz na obsahovou úroveň odpovědí klade ČSOB Pojišťovna, nejnižší úroveň měla Aegon.  

Předplatitelé FP-finančního poradce  
mají přístup do elektronického archivu 

časopisu na www.FPweb.cz  
ZDARMA.  

 

Registrace na http://predplatitel.ihned.cz . 

HVB Bank se službou BusinessNet pro velké firmy 
Po zavedení internetového bankovnictví vyšší generace pro privátní a podnikatelskou klientelu 

přichází HVB Bank s novou nabídkou také pro velké firemní klienty. „BusinessNet je služba inter-
netového bankovnictví, kterou jsme vytvořili s cílem uspokojit specifické potřeby firemních klien-
tů,“ řekla Petra Kopecká, tisková mluvčí HVB Bank. Mezi hlavní výhody produktu BusinessNet 
Basic patří možnost neomezené spolupráce v rámci firmy, jako je například kontrola, oprava a 
podepsání platby nebo sdílení dat mezi uživateli bez ohledu na jejich geografickou polohu. Pro-
dukt dále umožňuje načítání a pohodlné zpracování tuzemských i zahraničních platebních příkazů 
ze souboru vytvořeného účetním systémem či zobrazení a tisk výpisů z účtů s možností jejich ex-
portu do účetnictví. Více na www.businessnet.hvb.cz.  

Česká spořitelna má pro podniky TOP Energyprogram 
Česká spořitelna poskytuje od 16. května 2007 klientům z řad malých a středních firem (SME) 

energetický program TOP Energyprogram. Jde o soubor komplexních služeb a produktů poskyto-
vaných Finanční skupinou České spořitelny, podporující přípravu a realizaci inovativních energe-
tických projektů v oblasti úspory energie a její výroby z obnovitelných zdrojů. Program zahrnuje 
informační servis, poradenství, financování i projektové řízení.  

Novinka od Českomoravské stavební spořitelny  
ČMSS obohatila produktovou nabídku o kombinaci dlouhodobého spoření a finančního nástroje 

pro získání vlastního bytu či rodinného domu. Liška plus+, stavební spoření ČMSS a ČSOB Pen-
zijní fondy Progres a Stabilita, tak tvoří produkt pro zabezpečenou budoucnost a zajištění na stáří. 

ČS nabídne elektronickou fakturaci 
Česká spořitelna nabídne počátkem druhé poloviny tohoto 

roku jako první banka na českém trhu službu elektronické 
fakturace. Novou službu budou moci využívat jak podnikatel-
ské subjekty z řad klientů ČS, tak i ostatní firmy v ČR. Služba 
elektronické fakturace bude nejdříve zpřístupněna firemní 
klientele, následně se počítá s jejím rozšířením i pro retailové 
klienty. „Prvním zákazníkem a současně partnerem ČS v ob-
lasti elektronické fakturace v roce 2007 se stane Skupina 
ČEZ,“ řekl David Marek, ředitel úseku korporátní zákazníci.  
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